【問い合わせ】

・「もりもり」全般について

市長公室 広聴広報課

  担当 田村（たむら）

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

商工労働部 ものづくり推進課

担当 大沢（おおさわ）

TEL  019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

盛岡市地域企業成長加速支援事業「盛岡アクセラレータープログラム」

認定企業と内舘市長が懇談します。

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会～を開催します。今回は、令和６年度盛岡市地域企業成長加速支援事業「盛岡アクセラレー

タープログラム（以下：MAP）」の認定企業３社の声を聴くことで、プログラムの支援内容につ

いての感想や、盛岡市内でのスタートアップ集積にかかる支援策について意見交換を行い、今

後の支援施策の検討に活用することなどを目的に実施するものです。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和７年２月６日（木）13時45分～15時00分

【会 場】盛岡市産学官連携研究センター（コラボ MIU）（盛岡市上田４丁目３−５）

【出席者】MAP認定企業および運営事務局（５名程度を予定）および内舘市長

【概 要】

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 出席者自己紹介、懇談

４ 閉会・写真撮影

【参 考】

盛岡アクセラレータープログラムとは、成長事業や社会課題の解決に取り組む中小企業を対

象として、市が主催するアクセラレータープログラムである。アクセラレータープログラムと

は、成長意欲の高い企業に対して、短期間で集中的に講座やメンタリングなどの施策を行うこ

とで事業の成長を加速させる手法。令和６年度は盛岡広域の企業３社を「盛岡スタートアップ

企業」として認定し、本プログラムを実施中。また、それらのスタートアップのロールモデル

となる企業を「盛岡スタートアップロールモデル企業」として２社認定し、広く情報発信を行

うことで起業家の価値向上を図る。また、本プログラムを通じてスタートアップの集積創出と

高度人材の地元定着を推進することを目的としている。

盛岡アクセラレータープログラム専用HP

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和７年１月29日

商工労働部

ものづくり推進課